
                                                                              Protokół  Nr 37/14
                                                                   z posiedzenia komisji rewizyjnej 
                                                                 odbytego dnia  29 maja  2014 r.
                                                                 w sali konferencyjnej urzędu gminy 

Rozpoczęcie posiedzenia godz.  8 00

      Zakończenie posiedzenia godz.10 10

Posiedzenie  komisji  otworzyła  i  prowadziła  Przewodnicząca  Komisji  Agnieszka  Lenda,  która
powitała wszystkich obecnych na posiedzeniu.
W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do
protokołu oraz Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz,  Zastępca Wójta Jerzy Makowski w części
posiedzenia Skarbnik Gminy Wiesława Łoch.
W posiedzeniu uczestniczył Przewodniczący Rady Gminy Edward Kosmal.
Na  podstawie listy obecności przewodnicząca komisji stwierdziła quorum,  przy którym komisja
mogła obradować i podejmować prawomocne decyzje i opinie.
O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując materiały w
tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty .
Porządek posiedzenia komisja przyjęła w brzmieniu jak niżej:
1.Zatwierdzenie porządku obrad
2.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji 
3.Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się 30 maja 2014 roku 
4.Analiza realizacji budżetu gminy za I-szy kwartał 2014 roku 
   Opinia komisji na sesję 
5.Wydatki bieżące urzędu gminy
   Opinia komisji na sesję 
6.Sprawy różne 
7.Zamknięcie posiedzenia komisji 
Ad.1
Jak wyżej.
Ad.2
Protokół  z posiedzenia komisji  Nr 36/14 z dnia 29 kwietnia 2014 r. został przyjęty jednogłośnie bez
odczytywania.  
Ad.3
Przewodnicząca Komisji Agnieszka Lenda odczytała projekty uchwał przygotowane pod obrady 
najbliższej sesji, komisja je przeanalizowała zapoznając się z uzasadnieniami oraz wysłuchała 
dodatkowych wyjaśnień wójta, a następnie zaopiniowała jak niżej :
- projekt uchwały Nr XXXIX/333/14  w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryfy dla
  zbiorowego  zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków – komisja 3 głosami 'za” 
  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, 
- projekt  uchwały  Nr XXXIX/334/14w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o udzielenie
  pomocy finansowej na budowę chodników w ciągach dróg powiatowych
Przewodnicząca komisji zwróciła się do wójta z zapytaniem odnośnie uzasadnienie do projektu 
uchwały, a pytanie dotyczyło tego czy użyty zapis " w szczególności dla ruchu pieszego 
mieszkańców Witkowo, Irzebiatów i Klępino " daje pierwszeństwo wykonania dla miejscowości 
Witkowo, a nie jak jest zapisane w projekcie uchwały  pierwsze zadanie Klępino,  drugie zadanie 
Trzebiatówi trzecie zadanie Witkowo, a by nie było to odwrotnie.
Wójt Gminy – odnosżąc się do zaptania radnej odpowiedziałm.in ,że rada podejmuje uchwałę i 
zadania są zapisane jako każde osobno i nie może być inaczej niż w uchwałe.
Kolejno wójt poinformował o propozycji radnego Mateusza Jarosz odnośnie chodnika w 
Strachocinie, aby użyć frezu asfaltowego jako materiału, gdzie według przedstawicieli zarządu dróg 



- 2 - 
takiego materiału na chodniki się nie używa. Wójt powiedział ,że w następnym roku planuje się 
wykonanie chodnika w Strachocinie i to  w całośći.
Następnie wójt odczytał ważniejsze zapisy   projekt umowy o udzielenie pomocy finansowej 
pomiędzy gminą , a powiatem i przedstawił udział kwotowy dotacji gminy i środki powiatu, a 
mainowicie : 
1. dotyczące budowy chodnika w Klepinie  30 gmina + 30 powiat ,
2. dotyczące budowy chodnika w Trzebiatowie 30 gmina + 30 powiat 
3. dotyczące budowy chodnika w Witkowie  50 gmina+ 130 powiat
 Kolejno wójt odpowiadając na zapytanie przewodniczącej komisji wyjaśnił,że zarówno w Klepinie 
jak i Trzebiatowie chodnik nie zostanie wykonany w całości, a w Witkowie na części pozostanie  
chodnik wykonany już dawno.
Po zakończeniu dyskusji komisja 3 głosami 'za" pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.  
- projekt uchwały Nr XXXIX/335/14 w sprawie zmiany uchwały w sprawie poboru podatków w 
drodze inkasa – komisja 3 głosami "za" pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały,
-  projekt uchwały Nr XXXIX/336/14  w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka Administracyjnego 
Szkół Gminy Stargard Szczeciński 
Komisja po wysłuchaniu uzasadnienia przedstawionego przez zastępcę wójta i 3 głosami „za” 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
Ad.4
Skarbnik gminy omówiła informację z wykonania budżetu gminy za okres I kwartału 2014 roku. 
W trakcje dyskusji przewodnicząca komisji zwróciła uwagę na zagrożenia, które mogą mieć 
wypływ na wykonanie budżetu, a rozmawiano o zagrożonych dochodach  z majątku gminy  tj. 
niewielka sprzedaż nieruchomości – nieznacznie zwiększyła się  w roku bieżącym, starostwo ma do 
oddania 300 tys zł jako odszkodowanie za grunty gminne, które przeszły na własność powiatu na 
poszerzenie drogi ,  wpływ środków z mandatów i odszkodowanie na rzecz  Zachodniopomorskiego
Uniwersytetu Technologicznego za grunty, które przeszły na własność gminy decyzjami 
zatwierdzającymi projekt podziału,  a przeznaczone w pzp pod drogi publiczne.
Przewodnicząca komisji zapytała o sytuację finansowa straży gminnej, czy środki z mandatów 
pokrywają koszty pracowników i pozostaje jeszcze kwota na czysto i tutaj skarbnik wyjaśniła ,że 
sprawdzi i poda koszty utrzymania straży i dodała ,że gmina obecnie stara się o następne punkty na 
terenie gminy do ustawienia urządzenia pomiaru prędkość i ma to być Grabowo.
Przewodniczący rady powiedział,że dobrze by było jeżeli byłby ustawiony radar w miejscowości 
Tychowo, a radny Michałek dodał ,że dobrze by było, aby takie urządzenia było w każdej 
miejscowości.    
Podsumowując  wykonanie budżetu gminy za I-szy kwartał 2014 r. przewodnicząca komisji m.in. 
powiedziała,że przychody utrzymują się na poziomie roku 2013  i to, że zagrożenia są, ale już nie 
takie duże jak w roku 2013 i dodała, że w przypadku uruchomienia dodatkowych punktów pomiaru 
prędkości to powinna poprawić się sytuacja finansowa .
Komisja przyjęła opinię w brzmieniu jak niżej : 
Komisja rewizyjna po dokonaniu na podstawie przedstawionej informacji analizy realizacji budżetu 
gminy za I-szy kwartał 2014 r. i dyskusji o zagrożeniach mających wpływ na  wykonania budżetu, 
informację przyjęła. 
Informacja stanowi załącznik do protokołu .
Ad.5
Komisja wraz z skarbnik gminy przeanalizowała informację o wydatkach bieżących Urzędu Gminy 
za I kwartał 2014 r.  w stosunku do takiego samego okresu roku 2013. W trakcie dyskusji skarbnik 
gminy wyjaśniła pytanie przewodniczącej komisji dotyczące zmniejszenia znacznego wydatku 
związanego z  z zakupem usług remontowych-  fundusz remontowy, na co miało wpływ spłata rat 
kredytu TBS-u zaciągniętego na dach i elewację budynku, dotyczyło to wszystkich użytkowników 
tego budynku.
Komisja po przeanalizowaniu informacji przyjęła opinię komisji w brzmieniu jak niżej: 



- 3 - 
Komisja Rewizyjna po przeanalizowaniu informacji o wydatkach bieżących urzędu za I-szy kwartał 
roku 2014  w porównaniu do tego samego okresu roku 2013 stwierdziła, że wydatki utrzymują się 
prawie na takim samym poziomie jak w roku 2013 ( po wyjaśnieniu wydatku funduszu 
remontowego w roku 2014 ). Komisja informację przyjęła .
Informacja stanowi załącznik do protokołu . 
Ad.6
Wójt Gminy zabierając głos w sprawach różnych poinformował o pismach, które  wpłynęły od 
Miejskiego Zakładu Komunikacji w Stargardzie Szczecińskim, a mianowicie: 
 - uruchomienia dodatkowych kursów autobusu linii komunikacyjnej  nr 11 do m. Sowno  tj. 
dodatkowego kursu  do m. Sowno po godz. 17:00 od poniedziałku do piątku ( bez wjazdu do 
Smogolic) i uruchomienie 4 dodatkowych kursów do m. Sowno bez wjazdu do Smogolic w soboty, 
niedziele i święta.
Ogółem dla 30 dniowego miesiąca jest to zwiększenie o 1493,4 km razy 2,96 zł ( dotacja do 1
wozokilometra) to daje kwotę 4 430,89 zł – miesięcznie.
Uruchomienie dodatkowych kursów wymaga akceptacji  władz Gminy, bo od tego zależy dalsze
działanie MZK- dodał wójt.
- wydłużenie kursowania autobusu linii komunikacyjnej nr 7 do m. Kurcewo od dnia 1.07.2014 r.
spowoduje zwiększenie liczby wozokilometrów na terenie gminy w 2014 r. o  2104 km x 2,96 zł  to
da kwotę 6242,52 zł .i tutaj wójt dodał, że za dowóz dzieci gmina ponosi koszt miesięczny około 5
tys zł i ta propozycja da oszczędności,
- zmiany godzin kursowania autobusu linii komunikacyjnej nr 3 G z m. Strachocin –
  od 01.07.2014 r., co spowoduje zmniejszenie liczby wykonywanych wozokilometrów na terenie
gminy w 2014 r. o 622, 4 km ,
Zastępca Wójta powiedział,  że zmiana ta związana jest m.in. z dostosowaniem godzin rozkładu
jazdy autobusu pod potrzeby uczniów Szkoły Podstawowej w Strachocinie i na pewno dodał wójt,
należy  dokładnie przeanalizować zaproponowane kursy.
Wójt Gminy dodatkowo poinformował, że po zebraniu w Warchlinie jest potrzeba przedłużenia linii
autobusowej do tej miejscowości Warchlinko i wykonanie kursów sondażowych, ponieważ nie ma
tam żadnych połączeń komunikacyjnych dla mieszkańców .   
Przewodnicząca komisji  wracając do spotkania,   które odbyło  się  w dniu  19 maja 2014 r.  w
siedzibie Urzędu Gminy  z udziałem przewodniczących komisji jak również  przewodniczącego i
wiceprzewodniczącego  rady  w  sprawie  ustalenia  wynagrodzenia  dla  kancelarii  adwokackiej  ze
Szczecina  za reprezentowanie gminy przed Sądem Okręgowym w Szczecinie z powództwa Energy
on West Sp. z.o.o. w Pile , aby w notatce służbowej sporządzonej przez Sekretarz Gminy znalazł się

zapis mówiący skąd pojawił się ta kancelaria i z tą osobą,  bo to brakowało przewodniczącej do
podjętej tam decyzji.
Wójt  Gminy  odpowiedział,że  po  zasięgnięciu  opinii  wójtów  gmin  sąsiednich,  to  właśnie  ta
kancelaria z wynikiem pozytywnym dla tych gmin poprowadziła różne sprawy i tutaj wójt wymienił
gminę Stare Czarnowo i dodał ,że  o wyborze tej kancelarii zdecydował sam.
Kolejno przewodnicząca komisji poruszyła temat dotyczący zakupu kontenerów dla sołectwa Lipnik
i druga sprawa dotyczyła zakupu działki na potrzeby również sołectwa.
Wójt Gminy odnosząc się do sprawy zakupu kontenerów wyjaśnił,że został w przetargu wyłoniony
dostawca  i umowa została podpisana i w ciągu 30 dni nastąpi realizacja .
W trakcie dyskusji nad zakupem działki wójt m.in.  poinformował,że w dniu posiedzenia komisji
zostało  podpisane zlecenie  na przeniesienie słupa elektrycznego,  dyskutowano nad przebiegiem
drogi i zapisem, bo jeżeli będzie droga to działka bez służebności, przewodnicząca zwróciła uwagę,
że należałoby domówić się z ZUT-em na uprzątnięcie terenu działki.   
Następnie  przewodnicząca  komisji  poruszyła  temat  dotyczący  realizacji  zakupów  ze  środków
sołeckich   i zapytała w jaki sposób jest rozliczany sołtys i na dowód powiedziała o sześciu stołach
sołectwa z grudnia 2012 rok, gdzie została faktura zapłacona, a stołów na stanie nie ma jak również

o polbruku.



- 4 - 
Skarbnik Gminy odpowiedziała, że  w takim przypadku sołtys podpisuje protokół odbioru i to ,że 
odpowiada za zakupiony sprzęt.
Przewodnicząca również zapytała o realizację przedsięwzięć tego roku.
Radny Zdzisław Michałek  poinformował, że podczas ulewy z drogi grabowskiej szlaka płynęła
przez wioskę tj. Małkocin i na pola w związku z tym,  są pozapychane kanały.   
Ad.7
Wobec wyczerpania porządku Przewodnicząca Komisji Agnieszka Lenda podziękowała wszystkim
za udział, a następnie zamknęła posiedzenie.

Protokołowała :                                                                                      Przewodnicząca Komisji 
Zofia Stoczkowska                                                                                     Agnieszka Lenda
Data sporządzenia:                                                                                 Data podpisania :
2014.05.29                                                                                              2014. …..................                 


